Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023090500272

272

Nº 170, terça-feira, 5 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPAEIS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 20.081.724/0001-
14, referente ao item 11 no montante total de R$ 5.465,00 (cinco mil quatrocentos e
sessenta cinco reais). ATA Nº 179/2023 - JC TECNOLOGIAS E INFORMATICA EIRELI, inscrita
no CNPJ de nº 34.763.204/0001-04, referente aos itens 20 e 21 no montante total de R$
2.386,25 (dois mil trezentos oitenta seis reais e vinte cinco centavos). ATA Nº 180/2023 -

LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ de nº
20.230.576/0001-52, referente aos itens 13 e 18 no montante total de R$ 20.944,60 (vinte
mil novecentos quarenta quatro reais e sessenta centavos). ATA Nº 181/2023 - MAB
COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 50.247.672/0001-74,
referente aos itens 06, 07,08 e 12 no montante total de R$ 2.620,00 (dois mil seiscentos
e vinte reais). ATA Nº 182/2023 - MB DA SILVA PINHEIRO COMERCIO SERVIÇOS, inscrita no
CNPJ de nº 15.643.028/0001-14, referente ao item 26 no montante total de R$ 1.000,00
(mil reais). ATA Nº 183/2023 - ORBE SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ de nº
49.814.976/0001-97, referente aos itens 14 e 23 no montante total de R$ 3.716,68 (três
mil setecentos dezesseis reais e sessenta oito centavos). ATA Nº 184/2023 - VB SEIS
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 46.936.421/0001-20,
referente aos itens 03 e 09 no montante total de R$ 6.866,82 (seis mil oitocentos sessenta
seis reais e oitenta dois centavos). Município de Formosa, aos 31 de agosto de 2023.
NATALIA BRITO MENDANHA - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

A Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Educação de
Gameleira de Goiás, em conjunto com o Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna publico, para
conhecimento dos interessados que fará realizar, no dia 19/09/2023 às 09:00 horas, na
Sala de Reunião da CPL, endereço sede desta Prefeitura, LICITAÇÃO PÚBLICA na
modalidade de PREGÃO ELETRONICO, PARA FINALIDADE DE REGISTRO PREÇO, tipo menor
preço por item, tendo por objeto aquisição de Equipamentos para Escola Municipal Fleury
Adrião de Siqueira no Distrito de Mocambinho, Município de Gameleira de Goiás. Maiores
informações ou esclarecimentos serão prestados através do telefone, (062) 3322-3130 (62)
9 9230-5736, como também cópia do edital, no site www.gameleiradegoias.go.gov.br, ou
na sede do Município mediante requerimento.

Gameleira de Goiás-GO, 4 de setembro de 2023.
SUIANG CLAUDIO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo aditivo ao contrato N.º 069/2022
Objeto: prorrogação da Vigência do Contrato nº 069/2022 do dia 31 de agosto de 2023
para até o dia 31 de agosto de 2024. Objeto: Pavimentação em diversas ruas do Município
de Goianápolis - GO. Contratada: pavcon asfaltos ltda, CNPJ/MF nº 40.958.364/0001-01.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 012/2023

O Município de Hidrolândia/GO, torna público que fará realizar às 09:00 horas
do dia 22 DE SETEMBRO DE 2023, em sua sede, situado em Rua Dirceu de Mendonça, Nº
369, Centro, neste Município, em sessão pública, na forma da Lei Federal 10.520/02 e
subsidiariamente às normas da Lei Federal 8666/93 e alterações posteriores, bem como
demais normas específicas, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, do tipo
menor preço, com a finalidade de registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
Material Permanente (Mobiliário de Escritório em Geral, Refrigerações, Eletroeletrônicos),
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Hid r o l â n d i a - G O.
A documentação completa e seus anexos poderão ser examinados no endereço acima
mencionado no horário de 07:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00 ou no site
www.hidrolandia.go.gov.br ou via e-mail: licitacoesecontratos.hdd@gmail.com

Hidrolândia/GO, 1º de Setembro de 2023.
MARIA LUIZA FERNANDES DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IACIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

O Município de Iaciara/GO, torna público, que fará realizar no dia 21 de
setembro de 2023, às 09:00h, licitação na modalidade Tomada de Preços nº 003/2023, tipo
menor preço, sob regime de empreitada global, para execução de obras e serviços de
engenharia visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS AVENIDAS DO SETOR
PARQUE SÃO PEDRO DO MUNICÍPIO DE IACIARA/GO CONFORME CONVÊNIO Nº
937271/2022, PROPOSTA Nº 027529/2022 E PROCESSO Nº 59500.003457/2022-00. Os
interessados poderão adquirir o Edital, no site www.iaciara.go.gov.br. Maiores informações,
fone: (62)3473-1062.

Iaciara - GO, 4 de setembro de 2023.
JOICY TEIXEIRA DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 055/2023, PROCESSO: 42853/2023
O Município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna público a contratação de

empresa para prestação de serviço de limpeza e conservação, manutenção e pintura de
meio fio, com fornecimento de materiais de consumo, veículos, jardins e canteiros públicos
da avenida Beira Rio, no município de Itumbiara - Goiás. Tipo: MENOR PREÇO VALO R
TOTAL. Conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I neste Edital
de Licitação, os quais se encontram à disposição dos interessados nos sites:
www.licitanet.com.br e/ou www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da
Diretoria Geral de Compras, sito a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo
telefax: 64-3433-0419. ABERTURA: Dia 19/09/2023 às 08:00hs; Site:
www.licitanet.com.br.

Itumbiara, GO, 4 de setembro de 2023.
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023001775
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luziânia,

Estado de Goiás, no uso de suas atribuições, torna público que foi vencedora do certame
objeto da Tomada de Preços nº 002/23, que tem por objeto e a Contratação de empresa
de engenharia para execução de obra de Requalificação da Rua do Rosário, conforme
projetos da Secretaria de Desenvolvimento Urbano de Luziânia-GO, a empresa: XTEC
CONSTRUÇÃO LTDA-ME - CNPJ: 42.748.025/0001-18, no valor Global de R$ 1.390.769,95,
ficando conveniado o art. 109, inc. I - letra b da Lei nº 8.666/93.

Luziânia-GO, 1º de setembro de 2023.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da CPL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 -FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20230010643
A Equipe de Pregão Eletronico da Prefeitura Municipal de Luziânia/GO, torna

público para conhecimento dos interessados, que a sessão pública para a realização da
Pregão Eletronico n° 011/2023-FMS, prevista inicialmente para o dia 05 de setembro de
2023 às 09h:00 min, fica adiada "SINE DIE", para revisão dos atos administrativos,
mediante as solicitações de esclarecimentos e Impugnações, impetradas pelas empresas
interessadas, COMUNICA ainda que após respostas e regularização e retornar a este setor
o mesmo será republicado nos termos da Lei Federal 8.666/93, 10.520/02 e alterações
posteriores.

Luziânia-GO, 31 de agosto de 2023.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023015369.
A Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, torna público que realizará licitação na

modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 016/2023, do tipo Menor por preço Global, cujo
objetivo é a Contratação de empresa especializada para Reforma do CMEB Cora Coralina,
localizado no bairro Jardim do Ingá, Luziânia GO, a realizar-se no dia 21 de setembro de
2023 às 09h00min, na Prefeitura Municipal de Luziânia-GO - Sito a Praça Nirson Carneiro
Lobo - nº 34 - Centro - Luziânia-GO. O EDITAL completo poderá ser retirado no
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia - GO e no site
www.luziânia.go.gov.br - Fone: 61 - 99666-8309, onde o presente Edital estará disponível
para aquisição a partir desta publicação, das 09h00min as 11h00min e das 15h00mim às
17h00mim.

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023009526.
A Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, torna público que realizará licitação na

modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 017/2023, do tipo Menor por preço Global, cujo
objetivo é a Contratação de empresa especializada para Reforma da 1ª Escola Polo
Municipal Rural Realino Caixeta, no Município de Luziânia GO, a realizar-se no dia 21 de
setembro de 2023 às 14h00min, na Prefeitura Municipal de Luziânia-GO - Sito a Praça
Nirson Carneiro Lobo - nº 34 - Centro - Luziânia-GO. O EDITAL completo poderá ser
retirado no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia - GO e no site
www.luziânia.go.gov.br - Fone: 61 - 99666-8309, onde o presente Edital estará disponível
para aquisição a partir desta publicação, das 09h00min as 11h00min e das 15h00mim às
17h00mim.

Luziânia-GO, 4 de setembro de 2023.
TÉLIO RODRIGUES DE QUEIROZ

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2023

O Município de Morrinhos, através do fundo municipal de Saúde, torna público
o resultado do Pregão Eletrônico n°48/2023, sendo vencedoras as seguintes empresas: Link
Home Distribuidora; Medcnutry Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda; Innovar
Comercio de Produtos Hospitalares Ltda-Me; Sante Medica Hospitalar Ltda; Innove
Comercio de Produtos Medico Hospitalares Ltda; Biolife Brasil Ltda; Nutrição e Vida Dietas
Enterais e Parenterais Ltda; Benenutri Comercial Ltda; Via Nut Nutrição Clínica e Produtos
Hospitalares Eireli; NTR Hospitalar Ltda.

Morrinhos, 4 de setembro de 2023
ARIALDO LOBATO DE MOURA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023

Processo Licitatório Nº 28/2023
O Município de Ouro Verde de Goiás - GO, através da Pregoeira e Equipe de

Apoio torna público para conhecimento de todos, que em cumprimento aos preceitos
contidos na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará o Pregão Presencial nº 023/2023 no
dia 18 de setembro de 2023 as 09:00hrs, O Objeto da Presente Licitação e o Registro de
Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios (Panificados), para atender as Necessidades
das Secretarias do Município de Ouro Verde de Goiás. Os interessados poderão retirar o
presente Edital e seus anexos, no site www.ouroverdegoias.go.gov.br.

Ouro Verde de Goiás - GO, 4 de setembro de 2023
LORRANE SILVA BARROS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE BERNARDO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, com sede administrativa situada na Rua
Carlos Gomes nº. 532, Centro, Padre Bernardo-GO, torna público que fará realizar em sua
sede, a partir do dia 13/09/2023 das 07:30 às 13:00 horas, até dia 12/09/2024,
credenciamento de profissionais da saúde pessoa física e pessoa jurídica. Em atendimento
ao Programa Municipal "SAÚDE E CIDADANIA PARA TODOS". O Edital está à disposição no
site: www.padrebernardo.go.gov.br. e maiores esclarecimentos junto à Secretaria
Municipal de Saúde de Padre Bernardo/Go. 61 3633 2228.

Padre Bernardo, 4 de setembro de 2023.
HIRAM ALVES DA COSTA

Presidente da CPL